
   

                         DETERMINAZIONE N. 1375 del  13/11/2014    
 
 

1 di 5 

 
Regione Piemonte 

 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
GARA D’ APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA APERTA, PER  
L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN NOLEGGIO ( A SEDUTA) DI 
LITOTRITORE EXTRACORPOREO AD ONDE D’ URTO A FAVORE DELL’ EX 
AREA SOVRAZONALE “NO”. 
PROSECUZIONE  CONTRATTUALE PER UN PERIODO DI MESI SEI (DALL’ 
1/12/2014 AL 30/05/2015) IN ATTESA DI ESPLETAMENTO NUOVA 
PROCEDURA DI GARA. 
 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1375 del  13/11/2014    
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Gestione delle Forniture e 
della Logistica. 
 
 
 Data  13/11/2014 
                                                                 Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  
 

                                            
 

 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1375 del  13/11/2014    
 
 

3 di 5 

  IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
           

“ Con riferimento alla Determinazione S.O.C. Gestione delle Forniture e della Logistica n. 1015  del 20 
dicembre 2011, in oggetto indicata, si è provveduto alla presa d’atto esiti gara condotta dall’ Azienda 

Sanitaria di Vercelli con proprio atto n. 790 del 6/7/2010 con il quale si provvedeva ad affidare alla Ditta: 
 

ALLIANCE MEDICAL S.r.l. 

Via Erminio Spalla,41 
00142 ROMA 

 
ad ora divenuta: 

 
UROLOGY  DIAGNOSTIC S.r.l.  

Via  Erminio Spalla,41 

00142 ROMA 
 

Il contratto per l’esecuzione della fornitura: 
 

NOLEGGIO (A SEDUTA) DI LITOTRITORE EXTRACORPOREO AD ONDE D’URTO 

 
per il periodo a tutto il 31/07/2014, successivamente prorogato al 30/11/2014 come previsto dall’art. 2 

ultimo comma del Disciplinare di gara, come da Determinazione del Direttore SOC Gestione delle 
Forniture e della Logistica n. 620 del 15 maggio 2014; 

 
Dato atto che la nuova procedura di gara sarebbe stata di competenza dell’ A.S.L. VC di Vercelli, con 

valenza anche per l’ A.S.L. BI di Biella e l’ A.S.L. VCO di Omegna: peraltro nell’ambito delle riunioni 

periodiche di A.I.C. l’A.S.L. VC ha segnalato la sua intenzione di non avvalersi più di tale servizio;   
 

         in conseguenza di quanto sopraesposto si è concordato che la procedura relativa alla  fornitura in 
noleggio (a seduta) di litotritore extracorporeo ad Onde d’urto  occorrente all’ ASL BI di Biella e ASL VCO 

di Omegna venga espletata dall’A.S.L. VCO. 

 
Dato atto altresì che si è proceduto a richiedere alla Regione Piemonte l’autorizzazione al noleggio di cui 

trattasi mediante compilazione di modulo HTM, inviato con nota prot. n. 66760 del 21 ottobre 2014. 
 

In attesa della relativa autorizzazione, si è ritenuto, considerati i tempi tecnici occorrenti perl’istruzione della 

nuova gara , di proseguire per un periodo massimo di sei  mesi ovvero  tutto il 31/05/2015, il contratto in 
essere alle stesse condizioni economiche di aggiudicazione. 

 
la ditta interessata, interpellata al riguardo con nota del Direttore  S.O.C. Fornitura e Logistica n. 71735 

del 06/11/2014  ha prodotto la propria disponibilità  alla esecuzione della fornitura di cui trattasi alle 
medesime condizioni in essere accettando la proroga contrattuale a tutto il 31/05/2015,  con  propria 

comunicazione del 7/11/2014, protocollo di arrivo n. 72797 del 10/11/2014. 

 
Rendendosi  necessario garantire la prosecuzione del servizio di cui trattasi  e, confermata l’inderogabile 

necessità di assicurare la fornitura del servizio di cui trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed 
economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di disporre la prosecuzione, a decorre dalla data dell’ 1/12/2014 e sino al 31/05/2015, alle medesime 
norme e condizioni in essere per le motivazioni esposte in sede di preambolo, del contratto di 

d’appalto sotto indicato, relativa alla fornitura di: 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1375 del  13/11/2014    
 
 

4 di 5 

NOLEGGIO (A SEDUTA) DI LITOTRITORE EXTRACORPOREO AD ONDE D’URTO 

(N. GARA: 5813610  CIG:  5997150CBA) 
 

Affidato alla  Ditta: 
 

 

UROLOGY  DIAGNOSTIC S.r.l. 
Via  L. Beltrame,7 

20851 LISSONE (MB)  
 

Di cui all’atto di vigente affidamento: 
Determinazione del Direttore SOC Gestione delle Forniture e Logistica n. 1015  del 20/12/2011 

e successivo di proroga n. 620 del 15 maggio 2014 

 
IMPORTO PRESUNTO DI FORNITURA EURO  18.960,00     (IVA INCLUSA) 

PER UN NUMERO PRESUNTO DI  6   SEDUTE AL COSTO DI EURO 2.590 CAD. (IVA ESCLUSA)  
 

Si da altresì atto che nessun’altra norma a condizione previgente vengono a modificarsi. 

 
2)   di confermare che l’onere di spesa discendente  dall’assunzione del presente provvedimento,e 

valutato in presunti Euro  3.160,00(I.V.A. inclusa), potrà farsi fronte avvalendosi delle sotto 
segnata autorizzazione, che presenta sufficiente disponibilità, a suo tempo assunta per analogo 

titolo di spesa ed iscritta ai riportati conti del Conto Economico Esercizio 2014: 
 

conto 3 10 05 04 

autorizzazione  n. 5     subimpegno: n. 21 
 

che presenta sufficiente disponibilità , mentre per quanto concerne l’anno 2015 interessante la 
fornitura occorrerà provvedervi  con successivo e separato provvedimento. 

 

3) Di dare mandato alla S.C. Urologia dell’ Azienda di curare la gestione ed il controllo della locazione 
disposta, mentre per quanto riguarderà la gestione contabile occorrerà opportunamente informare la 

scrivente S.O.C. FORNITURE E LOGISTICA che provvederà alla liquidazione discendente dagli 
interventi autorizzati con il presente provvedimento. 

 
 

4) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento tiene luogo a tutti gli effetti, 

di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 

 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
                                                                                

13 novembre   2014 
 

                                                                           Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                              Forniture e della Logistica 
                                                                             Responsabile del Procedimento  

                                                                                 (dott. Federico Bonisoli) 
  

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1375 del  13/11/2014    
 
 

5 di 5 

 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

